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Kur fëmija juaj aplikon për pranim në programet CTE, shkollat me pranim special dhe ato me 

pranim nga i gjithë qyteti, ndiqni këto udhëzime të thjeshta, për një proçes sa më të lehtë: 
 

 Diskutoni me fëmijën tuaj: 

 Drei në pesë shkolla që plotësojnë nevojat dhe interesat e fëmijës tuaj 

 Përgatituni për auditim, intervista dhe dosje të punëve 

 Afatet e auditimit, intervistave dhe dosjeve të punëve 

 

 Plotësoni Aplikimin e Transferimit Vullnetar të Shkollës së Mesme dhe kthejeni te 

këshilltari i fëmijës tuaj. 
 

Për nxënësit me paaftësi ose Plan 504 

•  Nëse dëshironi kërkoni një takim të ekipit IEP dhe diskutoni me ta për: 

 Progresin Mësimor 

 Sjelljen 

 Frekuentimin dhe Përpikërinë 

 Pikët e PSSA  

 Ndihmën dhe Shërbimet Shtesë 

 Mjedisin sa më Pak Kufizues (LRE) 

 Shkollat dhe Programet më afër interesave të tij/saj 

 Kriteret e Pranimit 

 Përjashtimet e Mundëshme të Kritereve të Pranimit 

 Përftoni letra rekomandimi nga shkolla dhe organizatat e komunitetit 
 

Për Nxënësit që Mësojnë Anglisht(ELL) 

•  Nëse dëshironi kërkoni një takim me ekipin e shkollës "LeGare", përfshirë edhe mësuesin 

e ESOL dhe dikutoni me ta për: 

 Progresin Mësimor 

 Klasat, që të siguroheni se ato janë në linjë me treguesit "Can-Do Descriptors" 

 Sjelljen 

 Frekuentimin dhe Përpikërinë 

 Pikët e PSSA  

 Shkollat dhe Programet më afër interesave të tij/saj 

 Kriteret e Pranimit 

 Përjashtimet e Mundëshme të Kritereve të Pranimit 

 Përftoni letra rekomandimi nga shkolla dhe organizatat e komunitetit 

 Kërkoni përkthime me gojë dhe me shkrim 
 

Rishikimi i Paanshëm 

Në rast se fëmija juaj nuk është përzgjedhur për ndonjë nga programet e mundëshme të CTE, të 

shkollave me pranime speciale, ose nga i gjithë qyteti, për të cilat ai/ajo ka aplikuar, ju mund të 

merrni një letër në Pranverë të vitit 2014, ku përcaktohet kërkesa për një rishikim të Paanshëm 

të vendimit të refuzimitt. 
 

Në rast se ju nuk dëshironi që fëmija juaj të marrë pjesë në Proçesin e Pranimit në shkollën e 

Mesme “LeGare” , ju lutemi plotësoni:  Deklaratë për Mospjesëmarrje në Proçesin “LeGare”  

 

 Kontaktoni këshilltarin e fëmijës tuaj për më shumë informacion 


